



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์
อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
พระเสาร์ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (-.สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน.-) จำนวน ๑ แห่ง ตามรายละเอียดขององค์การ
บริหารส่วนตำบลพระเสาร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ ตำบลพระเสาร์ อำเภอมหา
ชนะชัย จังหวัดยโสธร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ ตำบลพระเสาร์
อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน๒๕๐,๐๐๐.....บาท
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ ตำบลพระเสาร์
อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
 - ๕.๑.ปร.๔
 - ๕.๒.ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิทักษ์.....โสระมรรค
 - ๖.๒ นางนุสรา.....คำแพง
 - ๖.๓ นายสมาน.....สีตะโกเพชร

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายพิทักษ์ โสระมรรค)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคากลางโดย นายณรรต สมยีน เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1	งานดินถมปรับระดับ 7 x 9 x 0.60 ม.	49.14	ลบ.ม.	60.00	2,948.40	-	-	2,948.40	
	1.1 งานดินชุดพร้อมกลบคืน 1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	16.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,368.00	2,368.00	
	1.2 ทราขรองพื้นกันหลุม	0.50	ลบ.ม.	280.00	140.00	91.00	45.50	185.50	
	1.3 คอนกรีตหยาบรองฐานราก 1:3:5	0.40	ลบ.ม.	1,913.00	765.20	398.00	159.20	924.40	
	1.4 คอนกรีต 1:2:4	4.82	ลบ.ม.	2,173.00	10,473.86	498.00	2,400.36	12,874.22	
	1.5 คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง(รวมเหล็กเสริม)	37.00	ม.	99.00	3,663.00	44.00	1,628.00	5,291.00	
	1.6 ทราขหยาบรองพื้นปรับระดับ 8 x 6 ม.	3.00	ลบ.ม.	280.00	840.00	99.00	297.00	1,137.00	
	1.6 งานไม้แบบ + ค้ำยัน	24.22	ลบ.ม.	423.00	10,245.06	133.00	3,221.26	13,466.32	
	1.7 ตะปู	6.00	กก.	42.06	252.36	-	-	252.36	
	รวมขอยกไป				29,327.88		10,119.32	39,447.20	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคากลางโดย นายณัฏฐรศ สมยีน เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				29,327.88		10,119.32	39,447.20	
2	งานเหล็กเสริม								
	2.1 เหล็กเส้นกลมผิวเกลี้ยง RB Ø 6 มม.	0.033	ตัน	24,040.92	793.35	4,100.00	135.30	928.65	
	2.2 เหล็กเส้นกลมผิวเกลี้ยง RB Ø 9 มม.	0.029	ตัน	23,066.04	668.92	4,100.00	118.90	787.82	
	2.3 เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย DB Ø 12 มม.	0.159	ตัน	18,603.24	2,957.92	2,900.00	461.10	3,419.02	
	2.4 ลวดผูกเหล็ก	6.65	กก.	42.06	279.70	-	-	279.70	
	2.5 เหล็กตะแกรงวางเมท 0.20 x 0.20 x 3 มม.	48.00	ตร.ม.	13.00	624.00	5.00	240.00	864.00	
3	งานโครงสร้างเหล็ก								
	- เหล็กตัว C 75 * 45 * 15 * 2.3 มม.	353.08	กก.	21.02	7,421.74	10.00	3,530.80	10,952.54	
	- เหล็กตัว C 100 * 50 * 20 * 2.3 มม.	289.88	กก.	19.48	5,646.86	10.00	2,898.80	8,545.66	
	- เหล็กกล่อง 4" x 2" x 2.3 มม.	77.10	กก.	21.43	1,652.25	10.00	771.00	2,423.25	
4	งานสถาปัตยกรรม								
	4.1 - กระเบื้องซีเมนต์ลูกฟูกลอนใหญ่ ขนาด 0.50	200	แผ่น	85.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
	- ครอบกระเบื้องปรับมุม	46	อัน	60.00	2,760.00	-	-	2,760.00	
	- ตะขอยึดกระเบื้อง	200	ตัว	5.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมยอดยกไป				70,132.62		18,275.22	88,407.84	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ อำเภอพานะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคากลางโดย นายณรรต สมเย็น เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				70,132.62		18,275.22	88,407.84	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้อง	78.54	ตร.ม.	-	-	45.00	3,534.30	3,534.30	
	4.2 งานฝ้าเพดานและตกแต่ง								
	- ฝ้า T - BA ภายใน	28.00	ตร.ม.	220.00	6,160.00	52.00	1,456.00	7,616.00	
	- ฝ้า กระเบื้องแผ่นเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	21.81	ตร.ม.	250.00	5,452.50	52.00	1,134.12	6,586.62	
	- ฝ้า กระเบื้องแผ่นเรียบภายนอก	4.70	ตร.ม.	53.00	249.10	52.00	244.40	493.50	
	- ไม้มอดสำเร็จรูป (ไม้เทียม)	92.00	ม.	15.00	1,380.00	40.00	3,680.00	5,060.00	
	- ไม้เชิงชาย 1" x 8" (ไม้เทียม)	16.00	ม.	85.00	1,360.00	73.00	1,168.00	2,528.00	
	- ปิดนาก 1" x 6" (ไม้เทียม)	16.00	ม.	45.00	720.00	10.00	160.00	880.00	
	- ไม้ปัดลม 1" x 8" (ไม้เทียม)	8.00	ม.	85.00	680.00	73.00	584.00	1,264.00	
	- ไม้ทับปัดลม 1" x 6" (ไม้เทียม)	8.00	ม.	65.00	520.00	73.00	584.00	1,104.00	
	4.3 งานผนังและตกแต่ง								
	- ฝ้าผนังก่ออิฐฉีก	41.95	ตร.ม.	110.00	4,614.50	73.00	3,062.35	7,676.85	
	- ฉาบปูนเรียบ	83.90	ตร.ม.	54.00	4,530.60	82.00	6,879.80	11,410.40	
	4. 4 งานทำพื้น								
	- พ1 กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12"x12"	28.00	ตร.ม.	256.00	7,168.00	158.00	4,424.00	11,592.00	
	รวมยอดยกไป				102,967.32		45,186.19	148,153.51	

ประมาณการ

ปร .4 แผ่นที่ 3/

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมศูนย์ อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคากลางโดย นายณัฏฐรศ สมเย็น เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				102,967.32		45,186.19	148,153.51	
	- พ2 พื้นขัดหยาบ	24.11	ตร.ม.	-	-	30.00	723.30	723.30	
	4.5 งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ป.2	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- น.1	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	รวมค่าติดตั้ง
	4.6 งานไฟฟ้า							-	
	- ชุดโครงมกล่องเหล็กเปลี่ยนขนาด 1x 36 วัตต์	3.00	ชุด	220.00	660.00	115.00	345.00	1,005.00	
	- สายไฟฟ้าขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	60.00	เมตร	12.00	720.00	5.00	300.00	1,020.00	
	- แผงรับสวิตช์เต้าเสียบ	1.00	ชุด	145.00	145.00	-	-	145.00	
	4.6 งานสี							-	
	- สีน้ำพลาสติกภายใน	41.95	ตร.ม.	42.00	1,761.90	30.00	1,258.50	3,020.40	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก	46.65	ตร.ม.	42.00	1,959.30	34.00	1,586.10	3,545.40	
	- สีน้ำมัน	10.80	ตร.ม.	51.00	550.80	38.00	410.40	961.20	
	- สีกันสนิม	8.000	ตร.ม.	39.00	312.00	30.00	240.00	552.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				139,076.32		50,049.49	189,125.81	250,263.08